АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.11.2019 № ПОС.03-2641/19
г. Переславль-Залесский

[bookmark: _GoBack]О проведении на территории
городского округа город
Переславль-Залесский месячника
безопасности на водных объектах

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Ярославской области от 22.05.2007 №164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», постановлением Правительства Ярославской области от 14.10.2019 № 722-п «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2019/2020 годов», п.3.2 протокола № 12 от 30.10.2019 заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ярославской области, в целях предупреждения несчастных случаев на водных объектах городского округа города Переславля-Залесского,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Провести с 15.11.2019 по 15.12.2019 на территории городского округа города Переславля-Залесского месячник безопасности людей на водных объектах.
2. Утвердить план проведения месячника безопасности на водных объектах городского округа города Переславля-Залесского согласно приложению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
города Переславля-Залесского						В.А. Астраханцев
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
города Переславля-Залесского
от 15.11.2019 № ПОС.03-2641/19

ПЛАН
проведения месячника безопасности на водных объектах
городского округа города Переславля-Залесского

	№
п/п

Наименование мероприятий.

Срок
исполнения.

Ответственные

Исполнители

Отм. об
исполнении

	1.
	Опубликовать информацию по вопросам обеспечения безопасности на водных объектах в газете «Переславская неделя» и на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского
	с 15.11.2019 по 15.12.2019
	Управление по ВМР, ГО и ЧС Администрация города Переславля-Залесского,
управление образования Администрации города Переславля-Залесского,
Инспекторский участок города Переславля ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ярославской области» (по согласованию)
	Митюнин А.Н.
Коняева Т.Ю.
Уваров А.В.

	3.
	Организовать патрулирования на водных объектах  представителями
ОМВД России по городскому округу г. «Переславль-Залесский» и Инспекторским участком г. Переславля ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ярославской области».
	с 15.11.2019 по 15.12.2019
	ОМВД России по городскому округу город «Переславль-Залесский» (по согласованию), Инспекторский участок города Переславля ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ярославской области» (по согласованию)
	Егоров О.А.
Уваров А.В.

	4
	Организовать обучение детей правилам безопасного поведения на льду водных объектов
	с 15.11.2019 по 15.12.2019
	Начальник управления образования Администрации города Переславля-Залесского, Инспекторский участок города Переславля ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ярославской области» (по согласованию)
	Коняева Т.Ю.
Уваров А.В.

	5
	Организовать взаимодействие Администрации города Переславля-Залесского, Инспекторского участка города Переславля ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ярославской области», поисково-спасательного отряда ГБУ ЯО ПСС ЯО ПСО-4
 по вопросам обеспечения безопасности людей на водных объектах
	с 15.11.2019 по 15.12.2019
	Управление по ВМР, ГО и ЧС Администрация города Переславля-Залесского, Инспекторский участок города Переславля ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ярославской области» (по согласованию), ГБУ ЯО ПСС ЯО ПСО-4(по согласованию)
	Митюнин А.Н.
Уваров А.В.
Володин А.А.
Лобанов С.А.

	6
	Подготовить и распространять среди населения листовки с правилами поведения на воде в осенне-зимний период (на льду)
	с 15.11.2019 по 15.12.2019
	Управление по ВМР, ГО и ЧС Администрация города Переславля-Залесского,
Инспекторский участок города Переславля ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ярославской области»
	Митюнин А.Н.
Уваров А.В.

image1.wmf